1/2

２０２２年 ３月 １日

各  位

上場会社名 株式会社 あじかん

代 表 者 名
代表取締役

社長執行役員
足利 直純

（コード番号：2907 東証第二部）

問 合 せ 先 常務執行役員

経営管理本部長
澄田  千稔

（ＴＥＬ：082－277－7010）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、2022年３月１日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更および人事異動について

決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．組織変更（2022年４月１日付）

営業所を統括する『エリア統括部』制から、『支店』制に移行する。

「関東東北エリア統括部」⇒「関東東北支店」、「近畿中部エリア統括部」⇒「近畿中部支店」、

「中四国エリア統括部」⇒「中四国支店」、「九州エリア統括部」⇒「九州支店」

加えて、「営業本部」の直下にある「広域営業部」を「関東東北支店」の直下に編入するととも

に、同支店の直下に「特販部」を新設する。

【変更理由】 小売業への組織的な対応力の強化、および各エリアにおける競争力の強化を

図るため。

２．部長職以上の人事異動（2022年４月１日付）

これまで併存していた雇用型と委任型の執行役員について、2022年４月１日付で雇用型を廃止

し、全て委任型の執行役員に移行する。

新 職 氏 名 現 職

取締役 専務執行役員

経営管理本部長 江
え

角
すみ

 知
とも

厚
あつ

取締役 専務執行役員

営業本部長

常務執行役員

生産本部長 兼 生産管理部長 沖
おき

 浩
ひろ

志
し

常務執行役員

生産本部長

執行役員

経営管理本部副本部長 澄
すみ

田
だ

 千
ち

稔
とし

常務執行役員

経営管理本部長 兼 経営管理部長

執行役員

営業本部長 福
ふく

島
しま

 幸
こう

治
じ

執行役員

営業本部副本部長

執行役員

品質保証部長 武
たけ

田
だ

 智
とも

美
み

執行役員（雇用型）

品質保証部長

NNeewwss  RReelleeaassee

 2/2

新 職 氏 名 現 職

関東東北支店長 兼 特販部長 洲
す

澤
ざわ

 昌
まさ

弘
ひろ

 関東東北エリア統括部長

近畿中部支店長 沖
おき

升
ます

 亮
りょう

 近畿中部エリア統括部長

中四国支店長 吉
よし

村
むら

 洋
ひろし

 中四国エリア統括部長

九州支店長 小
お

川
がわ

 政
まさ

徳
のり

 九州エリア統括部長

生産技術部長 丸
まる

山
やま

 將
まさ

紀
のり

 生産技術部次長

ロジスティクス部長 中
なか

澤
ざわ

 実
みのる

 生産管理部長

経営企画部長 山
やま

本
もと

 暢
のぶ

義
よし

執行役員（雇用型）

経営管理本部副本部長 兼 経営企画部長

経営管理部長 森
もり

屋
や

敷
しき

 登
のぼる

 経営管理部次長

総務部長 鎌
かま

田
た

 剛
ごう

 総務部次長

株式会社あじかんアグリファーム

農場長（出向【部長級】） 佐
さ

伯
いき

 甲
こう

介
すけ

株式会社あじかんアグリファーム

農場長（出向【次長級】）

以 上